
 

 

 

 

 
 

 

Název projektu:  Vytvoření vlastního střediska praxe MSDK pro rozvoj 

praktického vyučování 
 

Operační program ESF:   OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 

Registrační číslo projektu:  CZ.1.07.1.1.00/ 54.0026 

 

Žadatel dotace:  Moravskoslezský dřevařský klastr, občanské sdružení 

 

Stručný popis projektu: 

 

Cíl 

 

Rozvoj a zkvalitnění profesního vzdělávání pedagogů 3 středních odborných škol a 

učilišť v oblasti dřevovýroby a stavebnictví. Realizací projektu chceme rozvinout 

systém dalšího profesního vzdělávání pracovníků 3 středních škol prostřednictvím 

opakujících se odborných seminářů, stáží a exkurzí. 

 

Předmět 

 

Praktická výuka na středních odborných školách zaměřená na zpracování dřeva a 

jejich využitelnost není v současné době dostatečně kvalitní a není úzce provázána s 

požadavky firemního sektoru. Nábytkářský a dřevařský průmysl se potýká s 

ubývajícím zájmem o řemeslo, což má v důsledku za následek snižující se příliv 

odborníků do praxe. Praktická výuka neumožňuje žákům rozvíjení manuálních 

dovedností. Přitom výroba nábytku je velice kreativní obor, kde jsou potřebné znalosti, 

jak nejnovějších postupů, tak tradičních postupů výroby nábytku, uplatňujících se 

např. při restaurování nábytku. Realizací projektu vznikne vlastní středisko praxe 

MSDK, jehož prostřednictvím chceme dosáhnout vyšší propojenosti firem s 

praktickou výukou a zvýšení zájmu o řemeslo. Znalosti absolventů SŠ pak budou více 

odpovídat potřebám zaměstnavatelů. Vyšší zaměstnatelnost absolventů zvýší zájem o 

studium těchto oborů. Zapojené subjekty se specializují na různé odvětví dřevařského 

a nábytkářského oboru. 



 

Financování 

 

Žádost o finanční podporu z OPVK - IPo - Oblast podpory 1.1, výzva č. 54 

 

Celková dotace projektu: 7 547 607,12 Kč 

 

 

Datum zahájení projektu:        01.09.2014    

Datum ukončení projektu:       31.07.2015 

 

 

Zodpovědná osoba za školu:        Ing. Josef Klímek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


